N° 52, Brasília, sexta-feira, 21demarço de2014 Diário da Câmara Legislativa Página 8

Mesa Diretora

Gabinete da Mesa Diretora !

PORTARIA-GMD NV^ ,DE^ DE MARÇO DE 2014
O Gabinete da Mesa Diretora da Câmara Legislativa do Distrito Federal no

uso de suas atribuições, tendo em vista o que dispõe o art 11, do Ato da Mesa

Diretora n° 5, de 2008, e o que consta no Processo n° 001-000116/2014,

RESOLVE:

Art Io Autorizar o chefe do Setor de Apoio ao Plenário, da Divisão de

Taquigrafia e Apoio ao Plenário, da Diretoria Legislativa, a fixar, além dos turnos

previstos noart. 5o,do Ato da Mesa Diretora n° 5, de 2008, o turnode 16 horas às

22 noras.

Parágrafo único. Adistribuição dosservidores nosturnos será feita de acordo

como disposto no Ato da Mesa Diretora n° S, de 2008, em espedal, observando as

disposições do art 6o.

Art 2o Esta Portaria entraemvigor na data de sua publicação.

Art 3o Revogam-se as disposições em contrário.

ARLECIO ALI

Secretário

RENAN BESSONI R

Secretário Execvtivq/2a

GEORGEALBOigDER CONTARATO BURNS
.Seárétirio-Geral/Presldênda

JANE MAR? MARROCOS MALAQUIAS
Secretária Executiva/1a Secretaria

BRAG/fCERQUEIRA
frio ExecuÓvo/3aSecretaria

PORTARIA-GMD N° H& , DE iO MARÇO DE 2014
O GABINETE ©A MESA DIRETORA DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO

FEDERAL, no uso da atribuição que lhe foi delegada pelos Atosda Mesa Diretora n°
55/2000 e n° 42/2003, RESOLVE:

Art Io Aprovar osseguintes Requerimentos:

Número de-
Requerimento

Deputadofa)
Autor(a)

Assunto

3124/2014 Eliana Pedrosa Requer, à Secretaria de Educação, cópia do
processo n° 084.000.636/2013, referente à
realização do 36° Curso Internacional de Verão,
na Escola de Música de Brasília.

3116/2014 Blana Pedrosa Requer, à Secretaria de Educação, cópia do
processo n° 084.000345/2013, referente à
realização do 36° CursoInternacional de Verão,
na.Escola de Música de Brasília.

3117/2014 Eliana Pedrosa Requer, à Secretaria de Educação, cópia do
processo n° 084.000344/2013, referente à
realização do 36° Curso Internacional de Verão,
na Escola de Música de Brasília.

3118/2014 Blana Pedrosa Requer, à Secretaria de Educação, cópia do
processo n° 084.006.003/2012, referente à
realização do35°Curso Internacional deVerão,
na Escola üs Música de Brasília.

3119/2014 Blana Pedrosa Requer, à Secretaria de Educação, cópia do
processo n° 460.000.260/2012, referente à
realização do 35° Curso Internacional de Verão,
na Escola de Música de Brasília.

3120/2014 Blana Pedrosa Requer, à Secretaria de Educação, cópia do
processo n° 080.009.182/2011, referente à
realizaçãodo 34° Curso Internacional de Verão,
na Escola de Música de Brasília

3121/2014 Blana Pedrosa Requer, à Secretaria de Educação, cópia do
processo n" 080.010.140/2010, referente à
realizaçãodo 33° Curso Internacional de Verão,
na Escola de Música de Brasília.

3122/2014 * Blana Pedrosa Requer, à Secretaria de Educação, cópia do
processo n° 080.013.191/20090, referente à
realização do 32° Curso Internacional de Verão,
na Escola de Música de Brasília.

3135/2014 Blana Pedrosa Requer, à Secretaria de Saúde, cópia do
processo *n° 060.009.672/2013, referente à
aquisição de toalhas debanho descartáveis. L

3102/2014 Blana Pedrosa Requer, à Secretaria de Saúde,' cópia do
processo n° 060.009.384/2014, referente à
locação de Imóvel em Vicente Pires.

3123/2014 Blana Pedrosa Requer informações, ao Comandante Geral do
Corpode Bombeiros, sobre a possível liberação
de militares, em horário de expediente, para
partidpacSo emassembléias daquela cateóorta.

3125/2014 Blana Pedrosa Requer informações, ao Comandante Geral da
PMDF, sobre a possível liberação de militares,
em horário de expediente, para partJdpação em
assembléias daquela cateqoria.

3023/2014 Blana Pedrosa Requer,à Coordenadorta das Cidades, cópiade
todos os documentos referentes ao Shopping
Popular de Brasília, inclusive o Atode Doação do
Terreno, pela Secretaria de Patrimônio da
União.

3134/2014 Blana Pedrosa Requer, ao Diretor Geral do DETRAN, cópia do
processo n° 055.005.107/2014, referente a
contrato celebrado com a AV Comunicação e
Marketfnq.

3136/2014 Blana Pedrosa Requer informações, ao Presidente da
TERRACAP, sobre a quantidade de servidores
designados para operações de combate ao uso
Irreqular do solo.-

3133/2014 Blana Pedrosa Requer informações, ao Presidente da
TERRACAP, sobre a possível existência de
projetos para o desenvolvimento e a melhoria
da qualidade de vida da população.

3114/2014 Blana Pedrosa Requer informações, à Secretaria de Qenda,
Tecnologia e Inovação, sobre a implantaçãodo
Parque TecnotóqtaD Capital Diqital.

3100/2014 Blana Pedrosa Requer, à Secretaria de Publicidade
Institucional, cópia da grade de inserções
publicitárias do Governo do Disbito Federai,
indusive VTs, Identificando as datas e horários
em cada emissora.

3099/2014 Celina Leão Requer Informações, à Secretaria de
Administração Pública, sobre a reestruturação
da carreira de Auxiliares em Saúde Pública.

3098/2014 Celina Leão Requer Informações, à Secretaria extraordinária
da Copa, sobre as atividades desenvolvidas pela
Fábrica Social.

3106/2014 Patritio Requer Informações, ao Comandante Geral da
PMDF, sobre o serviço de monitoramento de
Redes Sociais.

3127/2014 Patrício Requer Informações à Secretaria de Obras,

sobre a implantação do parque Burle Marx, no
Setor Noroeste.

Art. 2o EstePortaria entra em vigorna data de sua publicação.

ArlédoAIi ndre Gazal

George Afexandér Contarato Bums
Seoetário-Geral/Presldênda

Secretário Executt* o/Vtae-PresIdênda
Jane Mary Marrocos Malaquias
Secretária Executiva/l» Secretaria

' RenanBessoni Paat^—^—
Secretário Executrvo/2a Secretaria >

ia Cerqueira
Execuuvo/3a Secretaria

Diretoria de Recursos Humanos

PORTARIA-DRH N° 54, DE 14 DE MARÇO DE 2014

A Diretora de Recursos Humanos da Câmara Legislativa do Disbito Federal,
no uso da competêndaque lhe foidelegada§ Io do art 4o do Atoda Mesa Diretora
n° 67/2009, tendo em vistao disposto na Lei distrital n° 4.342/2009, art 20, indso
III e,:ainda, o que consta o Processon° 001-000209/2014,

RESOLVE:

AUTORIZAR o retomo à lotação de origem no Gabinete do Terceiro
Secretário da servidora PATRÍCIA SILVA GOMES, matrícula 12.373, ocupante do
cargo efetivo de Técnico Legislativo, categoria Secretário, atualmente com lotação
provisória na Diretoria de Administração e Finanças, bemcomo AUTORIZAR a sua
lotação provisória noSetorde Tramitação, Ate e Súmula.

iA SILVA SENA

ecursos Humanos